
UCHWAŁA Nr II/        /2018  

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 26 listopada 2018 r. 

w sprawie zmiany statutów sołectw Gminy Zaniemyśl 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2, art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018 roku poz. 994 ze zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Sołectwa Brzostek, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 2. W statucie Sołectwa Bożydar, stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21.1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po upływie 

15 minut.”. 

§ 3. W statucie Sołectwa Czarnotki, stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

Id: A420A0BD-68FE-4D39-8432-4DE43ED29F20. Projekt Strona 1



§ 4. W statucie Sołectwa Jaszkowo, stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 pkt.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 5. W statucie Sołectwa Jeziory Wielkie, stanowiącym załącznik nr 5 do uchwały Nr XIII/106/2004 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 pkt.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 6. W statucie Sołectwa Kępa, stanowiącym załącznik nr 6 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady Gminy 

Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 7. W statucie Sołectwa Luboniec, stanowiącym załącznik nr 7 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

Id: A420A0BD-68FE-4D39-8432-4DE43ED29F20. Projekt Strona 2



2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 8. W statucie Sołectwa Lubonieczek, stanowiącym załącznik nr 8 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 9. W statucie Sołectwa Łękno, stanowiącym załącznik nr 9 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 10. W statucie Sołectwa Mądre, stanowiącym załącznik nr 10 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 11. W statucie Sołectwa Pigłowice, stanowiącym załącznik nr 11 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

Id: A420A0BD-68FE-4D39-8432-4DE43ED29F20. Projekt Strona 3



3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 12. W statucie Sołectwa Płaczki, stanowiącym załącznik nr 12 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 13. W statucie Sołectwa Polwica, stanowiącym załącznik nr 13 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 14. W statucie Sołectwa Polesie, stanowiącym załącznik nr 14 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 15. W statucie Sołectwa Śnieciska, stanowiącym załącznik nr 15 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

Id: A420A0BD-68FE-4D39-8432-4DE43ED29F20. Projekt Strona 4



„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 16. W statucie Sołectwa Winna, stanowiącym załącznik nr 16 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 17. W statucie Sołectwa Zaniemyśl, stanowiącym załącznik nr 17 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 18. W statucie Sołectwa Zwola, stanowiącym załącznik nr 18 do uchwały Nr XIII/106/2004 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 15 marca 2004 roku w sprawie uchwalenia statutów Gminy Zaniemyśl wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 8 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.”; 

2) w § 16 skreśla się ust. 1; 

3) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Dla dokonania ważnego wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na Zebraniu Wiejskim wymagana 

jest obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, wybory 

mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych osób uprawnionych do głosowania, po 

upływie 15 minut.”. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: A420A0BD-68FE-4D39-8432-4DE43ED29F20. Projekt Strona 5



§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr II/       /2018 Rady Gminy Zaniemyśl 

Id: A420A0BD-68FE-4D39-8432-4DE43ED29F20. Projekt Strona 6



 

z dnia 3 grudnia 2018r. 

 

w sprawie zmiany statutów sołectwa Gminy Zaniemyśl 

 

 

 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw  w celu zwiększenia udziału obywateli w 

procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 roku, 

poz. 130) wprowadziła pięcioletnią kadencję dla rady i wójta dlatego zasadne jest również wydłużenie 

kadencji dla sołtysów i rad  sołeckich do 5lat. 

Ponadto na zgłaszane podczas zebrań sołeckich uwagi dotyczące regulacji statutowych w zakresie 

frekwencji również w tym zakresie dokonano stosownych zmian. 

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 

 

sporządziła: B. Jaszkiewicz 

Id: A420A0BD-68FE-4D39-8432-4DE43ED29F20. Projekt Strona 7




